
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 299

Data di registrazione 24/06/2016

OGGETTO: Associazione Nazionale Città del Vino-Liquidazione quota associativa anni 

2014,2015 e 2016

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 IVº SETTORE: URBANISTICA

Premesso che  con Deliberazione giuntale n.70 del 1.6.2007 questo Ente ha aderito  all’Associazione 
Nazionale “Città del Vino”, con sede a Siena.
Visto il Regolamento dell’Associazione Nazionale Città del Vino , come modificato dall’Assemblea di Asti il

10 Settembre 2011.

Preso atto dell’art.6 del suddetto Regolamento  che testualmente recita:

“ARTICOLO 6 – Quote

I Soci ordinari e straordinari sono tenuti al versamento della quota di iscrizione (una tantum), al 
momento dell’adesione, e della quota annuale per il funzionamento ed il finanziamento delle attività
dell’Associazione. Le quote, di iscrizione ed annuale, sono determinate dall’Assemblea.
La quota di iscrizione può essere rateizzata in un massimo di 5 (cinque) rate da sommare alle quoti 
annuali.
Di ciò deve essere fatta esplicita menzione nell’atto deliberativo di adesione La quota annuale per i Soci
ordinari varia a secondo del numero di abitanti. Sono distinte sette fasce:
· Comuni con meno di 500 abitanti;
· Comuni tra 501 e 1000 abitanti;
· Comuni tra 1001 e 3000 abitanti;
· Comuni tra 3001 e 5000 abitanti;

 Determina n. 299 /IVº SETTORE: URBANISTICA del  24/06/2016   -  pag. 1 di 5



COPIA

· Comuni tra 5001 e 10000 abitanti;
· Comuni tra 10001 e 20000 abitanti;
· Comuni con oltre 20000 abitanti.
….omissis……”

Vista la  scheda  contabile  trasmessa  dall’Associazione  in  data  13.6.2016,  in  atti  al  prot.n.5542  del

16.6.2016, dalla quale risulta una  situazione debitoria di questo Comune per mancato versamento delle

le quote relative agli anni 2014,2015 e 2016, pari ad € 4.073,30

Viste le richieste prot.nn.1290 del 13.2.2014, 547 del 23.1.2015,755 del 10.01.2016, con le quali è stato

avanzato  dalla  BancaCras  ,  per  conto  dell'Associazione  Città  del  Vino,il  pagamento  della  quota

associativa,  rispettivamente di €  1341,10   per l’anno 2014 , di € 1366,10 per l’anno 2015  e di €

1366,10 per l’anno 2016, e così per un totale di € 4.073,30

Dato atto che  questo Ente effettivamente non ha versato le quote dovute per i suddetti anni e che

quindi occorre procedere a saldare la somma di € 4.073,30 

 D E T E R M I N A

1) Impegnare  e  Liquidare  in  favore dell’Associazione  Nazionale  Città  del  Vino la  somma

complessiva di € 4.073,30 così ripartita:

  €  1.341,10    in c/ quota adesione anno 2014 a saldo avviso BancaCRAS di Chianciano Terme

                      del 17.1.2014 

  €  1.366,10    in c/ quota adesione anno 2015 a saldo avviso BancaCRAS di Chianciano Terme

                       del 5.1.2015 

  €  1.366,10    in c/ quota adesione anno 2016 a saldo avviso BancaCRAS di Chianciano Terme

                      del 4.1.2016, 

tramite  bonifico  bancario  intestato  a  :Associazione  Nazionale  Città  del  Vino-IBAN

IT83I0888514201000000031633-Banca CRAS-Filiale di Viale Toselli.

2) Dare atto che le suddette liquidazioni saldano e concludono la partecipazione di questo Ente

all’Associazione  Nazionale  Città  del  Vino,  giusta  Deliberazione  G.M.  n.77  del  25.11.2015  di

recesso dal 1.1.2017.

3) Trasmettere  il  presente atto all’Associazione Città del Vino-Via Massetana 58/B- 53100-Siena  

4) Dare atto che:

 - del  presente  provvedimento  verrà  data  pubblicità  sul  sito  istituzionale  del  Comune  in
conformità agli obblighi sulla trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013.

- che il Responsabile del Procedimento Amministrativo è l’Ing. Arcangelo Arnesano. 

 

San Donaci, 24/06/2016

IL DIRIGENTE

 Determina n. 299 /IVº SETTORE: URBANISTICA del  24/06/2016   -  pag. 2 di 5



COPIA

f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

 Determina n. 299 /IVº SETTORE: URBANISTICA del  24/06/2016   -  pag. 3 di 5



COPIA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile, la copertura finanziaria e l'esecutività del presente atto ai sensi

dell'art. 183, comma 7, del Dlgs 207/00.

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2015 1804 Quota associativa. LIQ. N. 688/2016 1138,20 1428

2 2016 1804 Quota associativa. LIQ. N. 689/2016 1366,10 664

3 2014 1804 Quota associativa. LIQ. N. 687/2016 1569,00 1213

San Donaci, 24/06/2016

Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Cataldo LOLLI

 Determina n. 299 /IVº SETTORE: URBANISTICA del  24/06/2016   -  pag. 4 di 5



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 669

Il  sottoscritto  Segretario  Generale,  su conforme attestazione del  Messo Comunale,  certifica  che

copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  27/06/2016 e vi

rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 27/06/2016

IL MESSO COMUNALE

f.to Sig. Biagio PEZZUTO

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to _______________________

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 02/11/2016

IL SEGRETARIO GENERALE

_______________________

 Determina n. 299 /IVº SETTORE: URBANISTICA del  24/06/2016   -  pag. 5 di 5


